

信用保証実績（令和 6年05月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%
保証債務残高	—	—	—	110,201	1,255,084	86.0%
代位弁済	163	1,403	93.7%	278	2,372	89.2%
回収	—	208	164.6%	—	348	144.0%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	30	17.6%	4	109	38.8%	562	11,397	0.9%	88.6%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	201	3,503	85.8%	406	7,230	91.6%	16,484	252,672	20.1%	81.5%	23	292	57.5%	45	550	66.6%
第二地銀	424	7,766	107.0%	823	14,508	104.8%	29,959	401,511	32.0%	82.4%	50	393	84.5%	72	614	86.8%
信用金庫	1,174	13,085	107.9%	2,293	25,235	110.2%	54,515	512,478	40.8%	90.9%	85	698	153.7%	144	1,155	112.0%
信用組合	170	1,663	97.3%	369	3,374	102.1%	8,494	74,830	6.0%	89.4%	5	20	49.3%	16	48	72.5%
その他	3	72	123.8%	4	85	131.0%	187	2,196	0.2%	96.6%	0	0	%	1	5	#DIV/0
合計	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%	110,201	1,255,084	100.0%	86.0%	163	1,403	93.7%	278	2,372	89.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	171	2,694	100.0%	321	5,273	102.2%	8,875	120,070	9.6%	84.4%	10	122	81.6%	23	216	135.2%
建設業	595	7,387	105.5%	1,188	15,097	115.3%	27,649	300,912	24.0%	83.6%	52	483	188.3%	81	692	98.4%
卸売業	178	3,218	122.5%	366	6,016	107.1%	9,918	139,998	11.2%	81.2%	14	150	67.3%	29	267	105.8%
小売業	295	3,528	108.7%	571	6,441	99.9%	14,406	151,056	12.0%	87.7%	15	54	42.3%	25	156	52.3%
飲食業	98	1,010	93.3%	222	1,983	88.6%	9,320	78,710	6.3%	89.9%	22	216	154.3%	38	325	82.5%
運輸倉庫業	92	1,753	114.3%	176	3,222	106.6%	5,306	76,797	6.1%	86.5%	6	43	78.6%	14	165	112.0%
サービス業	411	4,555	97.0%	758	8,116	101.1%	24,766	257,208	20.5%	87.5%	40	311	124.5%	62	491	122.7%
不動産業	82	1,241	67.4%	192	3,030	92.1%	6,937	97,705	7.8%	93.7%	2	7	561.7%	2	7	561.7%
その他	52	733	106.9%	105	1,364	98.6%	3,024	32,627	2.6%	85.5%	2	16	5.5%	4	52	17.1%
合計	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%	110,201	1,255,084	100.0%	86.0%	163	1,403	93.7%	278	2,372	89.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	741	11,331	111.0%	1,458	21,492	105.2%	48,129	608,040	48.4%	85.6%	80	828	93.4%	131	1,240	73.5%
渡島総合振興局	146	1,832	71.3%	306	3,424	68.9%	8,261	89,650	7.1%	87.2%	11	82	214.5%	23	180	216.3%
桧山振興局	9	212	596.4%	17	306	270.9%	461	4,050	0.3%	88.1%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	87	1,255	104.0%	156	2,172	102.1%	4,477	51,716	4.1%	84.9%	9	46	36.7%	10	54	40.1%
空知総合振興局	111	1,241	96.6%	212	2,316	112.3%	5,108	50,195	4.0%	86.3%	2	11	34.4%	7	64	142.6%
上川総合振興局	227	2,806	110.2%	470	5,509	124.6%	10,969	107,837	8.6%	86.5%	25	204	183.3%	47	415	196.1%
留萌振興局	19	213	166.0%	30	414	106.5%	843	8,608	0.7%	85.7%	2	14	%	2	14	#DIV/0
宗谷総合振興局	25	247	90.7%	64	708	108.2%	1,183	12,777	1.0%	80.8%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	116	1,254	98.7%	213	2,440	104.8%	5,516	55,111	4.4%	83.5%	1	5	15.2%	13	82	151.5%
胆振総合振興局	133	1,935	92.1%	256	3,698	100.6%	7,106	84,557	6.7%	88.9%	5	36	161.7%	9	116	334.2%
日高振興局	21	217	67.4%	37	401	76.0%	1,080	12,143	1.0%	87.2%	3	7	%	3	7	#DIV/0
十勝総合振興局	149	1,530	104.1%	310	3,205	109.9%	9,198	82,973	6.6%	83.4%	19	126	86.5%	24	136	92.9%
釧路総合振興局	149	1,486	92.9%	290	3,038	105.6%	5,955	61,459	4.9%	89.3%	3	13	12.8%	6	35	13.2%
根室振興局	38	467	122.7%	71	1,082	154.9%	1,660	20,046	1.6%	87.6%	3	31	1,655.1%	3	31	1,655.1%
道外	3	95	950.0%	9	334	417.5%	255	5,920	0.5%	92.9%	0	0	%	0	0	%
合計	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%	110,201	1,255,084	100.0%	86.0%	163	1,403	93.7%	278	2,372	89.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	736	11,220	109.8%	1,453	21,546	105.3%	48,242	612,909	48.8%	85.7%	80	828	93.6%	130	1,217	72.2%
函館支店	156	2,088	80.2%	326	3,826	75.2%	8,740	94,039	7.5%	87.4%	11	82	214.5%	23	180	216.3%
帯広支店	149	1,530	104.1%	310	3,205	109.9%	9,209	82,841	6.6%	83.2%	19	126	86.5%	24	136	92.9%
北見支店	116	1,254	98.7%	214	2,445	105.0%	5,516	55,003	4.4%	83.5%	1	5	15.2%	13	82	151.5%
小樽支店	88	1,257	103.7%	157	2,175	100.6%	4,486	51,570	4.1%	85.0%	9	46	36.7%	10	54	40.1%
旭川支店	274	3,353	113.8%	567	6,720	122.2%	13,002	129,248	10.3%	85.9%	27	218	195.5%	49	429	202.5%
釧路支店	188	1,965	99.1%	363	4,134	115.6%	7,636	81,925	6.5%	88.6%	6	44	41.4%	9	65	24.8%
室蘭支店	50	687	69.2%	111	1,527	90.1%	3,286	39,439	3.1%	85.8%	4	29	178.6%	5	43	152.5%
滝川支店	111	1,241	96.6%	213	2,326	109.4%	5,158	50,765	4.0%	86.3%	2	11	34.4%	8	87	194.1%
苫小牧支店	106	1,525	107.0%	185	2,638	108.3%	4,926	57,344	4.6%	91.0%	4	15	185.1%	7	80	1,009.0%
合計	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%	110,201	1,255,084	100.0%	86.0%	163	1,403	93.7%	278	2,372	89.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,655	23,511	102.6%	3,235	44,562	102.9%
設備資金	227	1,794	93.0%	469	4,117	108.7%
運転設備併用	92	813	144.9%	195	1,862	160.0%
合計	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	243	2,847	125.6%	442	5,356	125.8%
6ヵ月超1年以内	415	6,130	112.1%	814	11,588	105.9%
1年超3年以内	82	417	136.6%	162	748	117.8%
3年超5年以内	453	3,788	114.6%	933	8,249	125.3%
5年超7年以内	414	4,535	110.7%	819	8,797	113.5%
7年超	367	8,401	84.3%	729	15,802	87.3%
合計	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	784	2,574	107.0%	1,590	5,238	108.3%
5百万超10百万以下	480	4,113	97.4%	937	8,046	104.3%
10百万超30百万以下	552	11,236	97.7%	1,074	21,826	101.4%
30百万超50百万以下	112	4,863	130.5%	206	8,789	112.6%
50百万超80百万以下	43	2,934	87.3%	86	5,862	96.0%
80百万円超	3	400	200.0%	6	780	269.0%
合計	1,974	26,119	102.8%	3,899	50,541	104.7%